Beschluss- und Beratungsprotokoll über die 11. Sitzung des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport am 01.09.2010

Beginn: 17:00 Uhr **Ende:** 17:30 Uhr

Ort: Landratsamt Greiz, Haus 2, Sitzungszimmer 116

Anwesend waren:

Landrat

Hansjörg Fischbach

2. Beigeordneter in Vertretung der Landrätin

Schriftführer

Wagenknecht, Manuela

Vorsitzender

Dr. Gündel, Wolfgang – SPD-Fraktion

Fraktion CDU-Pro Kommune

Taubert, Volker Tischner, Christian Vertretung für Herrn Hansjörg Fischbach

Fraktion DIE LINKE

Ruderisch, André

Fraktion IWA-BIZ-BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Smieskol, Doris

Verwaltung:

Herr Vogel – Abteilungsleiter I

Frau Schakau – Amt Zentrale Verwaltung, Schule, Kultur und Sport Herr Weber – Amt Zentrale Verwaltung, Schule, Kultur und Sport

Der Vorsitzende stellt fest, dass die Mitglieder des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport form- und fristgerecht eingeladen sind und die Beschlussfähigkeit mit 6 Ausschussmitgliedern gegeben ist.

Anträge zur Änderung der Tagesordnung werden nicht gestellt

Der Vorsitzende stellt die Tagesordnung fest.

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung:

- 1. Vorstellung des Greizer Theaterherbst e. V.
- 2. Vergabe von Fördermitteln im Bereich Kultur Vorlage: 1491/2010

Öffentliche Sitzung

1 Vorstellung des Greizer Theaterherbst e. V.

Als Vertreter des Greizer Theaterherbstes sind die Vereinsvorsitzende Frau Petermann, der Künstlerische Leiter Herr Dietrich und die Projektmanagerin Frau Adler anwesend. Vorgestellt wird das neue Programm des Greizer Theaterherbstes für das Jahr 2010.

2 Vergabe von Fördermitteln im Bereich Kultur Vorlage: 1491/2010

Beschluss 61/2010

- 1. Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport vergibt an den Rassegeflügelzüchterverein Zeulenroda und Umgebung e.V. Kulturfördermittel für die Kreisrassegeflügelabschlussausstellung 2010 in Höhe von 500,00 Euro.
- 2. Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport vergibt an die Ev.-Luth. Kirchgemeinde Greiz Kulturfördermittel für die Aufführung Felix Mendelssohn Bartholdy in der Stadtkirche Greiz in Höhe von 300,00 Euro.

Abstimmergebnis: einstimmig angenommen
Ja 6 Nein 0 Enthaltung 0

Dr. Wolfgang Gündel Vorsitzender des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport

Manuela Wagenknecht Büro Kreistag